
本印刷品使用森林驗證紙張
詳情請洽：

注意事項

保障範圍

繳費資訊

將返還身故當時之年金保單價值準備金與基本保費二者取其大

者予要保人。

被保險人於年金給付開始日仍生存者，本公司應於本契約有效

期間內之年金給付開始日及次月起之每月相當日(無相當日者，

為該月之末日)，按月給付年金金額予被保險人，至保證金額

攤提期間屆滿。

如被保險人於保證金額攤提期間屆滿時仍生存，繼續給付至被

保險人身故之該年金保單年度末或被保險人之保險年齡達到

110歲，二者中較早發生者為止，本契約即行終止。

如仍有未支領之年金餘額時，依下列方式計算未支領之年金餘

額，一次給付予身故受益人或其他應得之人，本契約即行終止：

·於保證金額攤提期間內身故者，本公司按保證金額扣除已領

   取年金金額後之餘額計算應給付之年金金額。

·於保證金額攤提期間屆滿後身故者，本公司以預定利率按年

   複利折算未支領之年金餘額後之現值給付之。

內       容保障項目

‧要保人投保時可選擇於第6保單週年日屆滿後之一特定日做為年金給付開始日， 但不得超過保險年齡

   達86歲之保單週年日；要保人不做年金給付開始日的選擇時，將以被保險人保險年齡達70歲之保單

   週年日做為年金給付開始日；被保險人投保年齡大於64歲，要保人須作年金給付開始日的選擇。

‧每月領取之年金金額若低於3,000元時，本公司改依年金保單價值準備金於年金給付開始日一次給付

   受益人，本契約即行終止。

【註】年金給付開始日前，要保人得申請減少其年金保單價值準備金，每次減少之年金保單價值準備金

         不得低於1萬元，且減額後的年金保單價值準備金不得低於新臺幣1萬元。

         前項減少部分之年金保單價值準備金，視為契約之部分終止，其年金保單價值準備金與基本保費

         等比例減少。
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揭露事項

註：試算之宣告利率＝Min (115年1月宣告利率1.95% ,1.75%+1%)=1.95%

      (上述乃以年金累積期間20年、基本保費100萬元及試算之宣告利率1.95%為例計算之)

※依上表顯示，本商品投保後提早解約對保戶是不利的。

費用說明 

※南山人壽保留調整上述投保規範之權利，相關投保規範請以最新版本為準，
   或請洽南山人壽業務員。

基本保費限制投保年齡繳費方式

最低

最高

30萬

累計8,000萬

年金保單價值
準備金累積期間

投保規範 單位：新台幣元

0∼80歲 至少6年躉繳

基本保費費用率 2.9%

■解約費用率：

■基本保費費用率：

解約費用率

保單年度

7%

1

5%

2

2%

3

1.5%

4

1%

5

1%

6

0%

第7年及以後

■每月保險成本：
   係指本公司每月根據訂立本契約時被保險人的性別、扣款當時之保險年齡及「基本

   保費與年金保單價值準備金二者之差額」計算，並於本契約生效日及其後每保單週

   月日自年金保單價值準備金中扣除之。若年金保單價值準備金大於基本保費則每月

   保險成本為零。

南山人壽

厚利旺3利率變動型年金保險（甲型）
PISA3

被保險人於年金給付開始日仍生存者，按保單條款約定方式計

算至年金給付開始日為止的年金保單價值準備金給付予被保險

人，本契約即行終止。

南山人壽厚利旺3利率變動型年金保險（甲型）(PISA3)
給付項目：年金、返還年金保單價值準備金或基本保費

＜本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目＞

中華民國111年10月8日南壽研字第1110010086號函備查

■金融機構轉帳

■自行繳費：存匯款、劃撥、即期支票及ATM轉帳
   (ATM轉帳限中國信託/台新櫃員機之南山人壽企業專區)

※消費者投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。

※本簡介僅供參考，詳細內容請參閱保單條款之規定；南山人壽保留最終承保與否之權利。

※本商品為保險商品，受保險安定基金保障，並非存款項目，故不受存款保險之保障。

※投保後解約可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

※稅法相關規定或解釋之改變，可能影響本險之稅賦優惠。

※人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第112條規定不得作為

被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第7條所定實

質課稅原則辦理。相關實務案例請至南山人壽企業網站/法律揭露專區/實質課稅原則說明查閱。

※消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率(基本保費費用率)最高/最低2.9%；如要詳細了解其他

相關資訊，請洽本公司業務員、服務據點（免付費電話：0800-020-060）或網站(www.nanshanlife.com.tw)，以保障您的權益。

依據金管保壽字第11304922511號令相關事項，本商品揭露各保單年度末「解約金」與

「累計生存保險金總和」(若無則以零計)，對應「應繳保險費總和」之比例如下表(相關

資訊可至南山人壽企業網站資訊公開頁面查詢)：

※「應繳保險費總和」已加計利息，計息基礎為前一日曆年度之十二個月臺灣銀行、第

   一銀行與合作金庫三家行庫每月初（每月第一個營業日）牌告之二年期定期儲蓄存

   款最高年利率之平均值（1.75%）。

性別及年齡

男性 5 歲

男性35歲

男性65歲

女性 5 歲

女性35歲

女性65歲

97%

97%

97%

97%

97%

97%
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99%

99%

99%

99%

99%
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101%

101%

101%

101%

101%

90%

90%

90%

90%

90%

90%

第1保單年度末 第5保單年度末 第10保單年度末 第20保單年度末
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※範例說明為假設扣除相關費用後計算得出，其宣告利率(非保證利率)及其所得金額(非保證金額)均為假設數值，不代表保單之實際年金保單價值準備金，實際年金保單價
   值準備金可能較高或較低。
※宣告利率並非固定利率，會隨南山人壽定期宣告而改變，惟不得為負數，未來各月份之宣告利率以實際宣告之數值為準，本範例數值僅供參考。
※範例說明假設生效日為115/1/1且各年度宣告利率均為1.95%，假設情況以1.80%/1.95%/2.10%三種宣告利率試算，上表相關數值僅供參考，
   倘宣告利率調整時金額亦將調整，未來應以各保單年度實際金額為準，實際宣告利率依南山人壽公告為準。
※範例說明係以假設預定利率1.75％及第二回年金生命表試算每期領取年金金額及年金攤提期間。實際年金金額之計算應以年金給付開始日時，南山人壽以當時之年金保單價
值準備金(如有保險單借款應扣除保險單借款及其應付利息後)，再依據當時預定利率及年金生命表計算之。

※宣告利率非固定利率，會依南山人壽定期宣告而改變，宣告利率之下限亦可能因市場利率偏低，而導致無最低保證。利率指標會隨經濟環境而有波動，南山人壽不負最低指
標利率及宣告利率保證之責。

※宣告利率：係指本公司於本契約生效日或各保單週年日當月宣告並用以計算該年度年金保單價值準備金之利率。該利率係根據本公司運用此類商品所累積資產的實際狀況，
並參考市場利率所訂定，且不得為負數，本公司於每月第一個營業日宣告，同一保單年度內均適用該保單年度首月之宣告利率。

　　　　　　(公布於南山人壽企業網站，請至客戶服務/常用功能/利率查詢) 第3頁，共4頁 MP-01-538 / 2026年1月版第2頁，共4頁 MP-01-538 / 2026年1月版

金先生(40歲)投保本商品，假設躉繳基本保費100萬，且自始未辦理減少年金保單價值準備金及保險單借款，並選擇
自第11保單年度起為年金給付開始日，年金給付方式可選擇一次/分期領取，其各年度年金保單價值準備金如下：

單位：新台幣元範例說明(1)

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

988,434 

1,006,217 

1,024,330 

1,042,766 

1,061,536 

1,080,643 

1,100,096 

1,119,901 

1,140,059 

1,160,582 

991,354 

1,012,168 

1,033,420 

1,055,122 

1,077,280 

1,099,898 

1,122,992 

1,146,574 

1,170,652 

1,195,238 

保單年度末年金保單價值準備金

假設宣告利率

100萬

1.80% 2.10%

保
險
年
齡

保
單
年
度

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

939,012 

986,093 

1,008,965 

1,032,338 

1,050,921 

1,080,643 

1,100,096 

1,119,901 

1,140,059 

1,160,582 

941,786 

991,925 

1,017,919 

1,044,571 

1,066,507 

1,099,898 

1,122,992 

1,146,574 

1,170,652 

1,195,238 

保單年度屆滿翌日解約金

假設宣告利率

1.80% 2.10%

自第11保單年度起
年金給付方式二擇一
(假設宣告利率1.95%)

1,177,800元 每月領取

保證金額攤提期間

約3,334元
29年5月分期領取一次領取

1.95% 1.95%
989,892 

1,009,189 

1,028,869 

1,048,932 

1,069,384 

1,090,237 

1,111,501 

1,133,175 

1,155,273 

1,177,800 

940,397 

989,005 

1,013,436 

1,038,443 

1,058,690 

1,090,237 

1,111,501 

1,133,175 

1,155,273 

1,177,800 

錢小姐(56歲)投保本商品，假設躉繳基本保費500萬，且自始未辦理減少年金保單價值準備金及保險單借款，並選擇
自第11保單年度起為年金給付開始日，年金給付方式可選擇一次/分期領取，其各年度年金保單價值準備金如下：

單位：新台幣元範例說明(2)

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

4,942,051 

5,030,930 

5,121,487 

5,213,677 

5,307,525 

5,403,060 

5,500,313 

5,599,319 

5,700,107 

5,802,708 

4,956,634 

5,060,682 

5,166,954 

5,275,462 

5,386,248 

5,499,362 

5,614,851 

5,732,758 

5,853,148 

5,976,069 

保單年度末年金保單價值準備金

假設宣告利率

500萬

1.80% 2.10%

保
險
年
齡

保
單
年
度

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

4,694,948 

4,930,311 

5,044,665 

5,161,540 

5,254,450 

5,403,060 

5,500,313 

5,599,319 

5,700,107 

5,802,708 

4,708,802 

4,959,468 

5,089,450 

5,222,707 

5,332,386 

5,499,362 

5,614,851 

5,732,758 

5,853,148 

5,976,069 

保單年度屆滿翌日解約金

假設宣告利率

1.80% 2.10%

自第11保單年度起
年金給付方式二擇一
(假設宣告利率1.95%)

5,888,819元 每月領取

保證金額攤提期間

約20,134元
24年4月分期領取一次領取

1.95% 1.95%
4,949,339 

5,045,797 

5,144,191 

5,244,506 

5,346,777 

5,451,040 

5,557,335 

5,665,704 

5,776,184 

5,888,819 

4,701,872 

4,944,881 

5,067,028 

5,192,061 

5,293,309 

5,451,040 

5,557,335 

5,665,704 

5,776,184 

5,888,819 

商品特色

※詳細給付內容或條件限制，請參閱保單條款之規定

‧0∼80歲皆可投保，免體檢、免告知，繳費1次，投保好輕鬆
‧年金給付方式，可選擇1次領取或按月領取，資金運用更靈活
‧活越久領越多，終身享有年金保障 (選擇分期給付者，最長領取至被保險人保險年齡達110歲) 

‧保證金額年金型設計，讓您安心享受樂活人生

透過PISA3為您做好保險與退休規劃
穩健累積財富，輕鬆達成人生夢想

年金給付方式二擇一

保證年金給付總額
按     領取，持續穩定的收入來源

活越久領越多，安心享受樂活人生

保單
年度

※保證金額：不論被保險人生存與否，本公司保 證給付年金之總額。保證金額係按第六條約定方式計算至年金開始給付日為止

                 之年金保單價值準備金(如有保險單借款應扣除保險單借款及其應付利息)。

※年金給付期間，要保人不得終止本契約。

第6保單週年日屆滿後之一特定日做為年金給付開始日
年金給付方式可選擇【一次領取】或【分期領取】

躉
繳
基
本
保
費

一次領取
立即實現夢想

分期領取
享受樂活人生

1 76

年金累積期間
【至少須6年】

年金給付期間
年金給付
開始日

一次領取

一次領取 分期領取

分期領取

立即實現夢想，安心享樂
一次提領所有年金保單價值準備金

實現買車、買房、創業之人生夢想
【本契約效力即行終止】

【最長領取至被保險人保險年齡達110歲】

月年金保單價值
準備金
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