

保障範圍

保障項目	內容
年金給付	一次給付 被保險人於年金給付開始日仍生存者，按保單條款約定方式計算至年金給付開始日為止的年金保單價值準備金給付予被保險人，本契約即行終止。
	分期給付 【按月給付】 被保險人於年金給付開始日仍生存者，本公司應於本契約有效期間內之年金給付開始日及次月起之每月相當日（無相當日者，為該月之末日），按月給付年金金額予被保險人，至保證金額攤提期間屆滿。 如被保險人於保證金額攤提期間屆滿時仍生存，繼續給付至被保險人身故之該年金保單年度末或被保險人之保險年齡達到110歲，二者中較早發生者為止，本契約即行終止。
被保險人身故給付	年金給付開始日前 將返還身故當時之年金保單價值準備金與基本保費二者取其大者予要保人。
	年金給付開始日後 如仍有未支領之年金餘額時，依下列方式計算未支領之年金餘額，一次給付予身故受益人或其他應得之人，本契約即行終止： ·於保證金額攤提期間內身故者，本公司按保證金額扣除已領取年金金額後之餘額計算應給付之年金金額。 ·於保證金額攤提期間屆滿後身故者，本公司以預定利率按年複利折算未支領之年金餘額後之現值給付之。

要保人投保時可選擇於第6保單週年日屆滿後之一特定日做為年金給付開始日，但不得超過保險年齡達86歲之保單週年日；要保人不做年金給付開始日的選擇時，將以被保險人保險年齡達70歲之保單週年日做為年金給付開始日；被保險人投保年齡大於64歲，要保人須作年金給付開始日的選擇。

每月領取之年金金額若低於3,000元時，本公司改依年金保單價值準備金於年金給付開始日一次給付受益人，本契約即行終止。

【註】年金給付開始日前，要保人得申請減少其年金保單價值準備金，每次減少之年金保單價值準備金不得低於1萬元，且減額後的年金保單價值準備金不得低於新臺幣1萬元。

前項減少部分之年金保單價值準備金，視為契約之部分終止，其年金保單價值準備金與基本保費等比例減少。

繳費資訊

■金融機構轉帳

■自行繳費：存匯款、劃撥、即期支票及ATM轉帳

(ATM轉帳限中國信託/台新櫃員機之南山人壽企業專區)

南山人壽厚利旺3利率變動型年金保險（甲型）(PISA3)

給付項目：年金、返還年金保單價值準備金或基本保費

<本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目>

中華民國111年10月8日南壽研字第1110010086號函備查

投保規範

單位：新台幣元				
繳費方式	投保年齡	年金保單價值準備金累積期間	基本保費限制	
躉繳	0~80歲	至少6年	最低	30萬
			最高	累計8,000萬

*南山人壽保留調整上述投保規範之權利，相關投保規範請以最新版本為準，或請洽南山人壽業務員。

費用說明

■基本保費費用率：

基本保費費用率	2.9%
---------	------

■解約費用率：

保單年度	1	2	3	4	5	6	第7年及以後
解約費用率	7%	5%	2%	1.5%	1%	1%	0%

■每月保險成本：

係指本公司每月根據訂立本契約時被保險人的性別、扣款當時之保險年齡及「基本保費與年金保單價值準備金二者之差額」計算，並於本契約生效日及其後每保單週月日自年金保單價值準備金中扣除之。若年金保單價值準備金大於基本保費則每月保險成本為零。

揭露事項

依據金管保壽字第11304922511號令相關事項，本商品揭露各保單年度末「解約金」與「累計生存保險金總和」（若無則以零計），對應「應繳保險費總和」之比例如下表（相關資訊可至南山人壽企業網站資訊公開頁面查詢）：

性別及年齡	第1保單年度末	第5保單年度末	第10保單年度末	第20保單年度末
男性 5 歲	90%	97%	99%	101%
男性35歲	90%	97%	99%	101%
男性65歲	90%	97%	99%	101%
女性 5 歲	90%	97%	99%	101%
女性35歲	90%	97%	99%	101%
女性65歲	90%	97%	99%	101%

註：試算之宣告利率 = Min (115年1月宣告利率1.95%, 1.75%+1%)=1.95%

(上述乃以年金累積期間20年、基本保費100萬元及試算之宣告利率1.95%為例計算之)

※依上表顯示，本商品投保後提早解約對保戶是不利的。

※「應繳保險費總和」已加計利息，計息基礎為前一日曆年度之十二個月臺灣銀行、第一銀行與合作金庫三家行庫每月初（每月第一個營業日）牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均值（1.75%）。

南山人壽 厚利旺3利率變動型年金保險（甲型） PISA3



年金

投保年齡
0歲～80歲
[蹉繳]



注意事項

※消費者投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。

※本簡介僅供參考，詳細內容請參閱保單條款之規定；南山人壽保留最終承保與否之權利。

※本商品為保險商品，受保險安定基金保障，並非存款項目，故不受存款保險之保障。

※投保後解約可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

※稅法相關規定或解釋之改變，可能影響本險之稅賦優惠。

※人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第112條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅者權利保護法第7條所定實質課稅原則辦理。相關實務案例請至南山人壽企業網站/法律揭露專區/實質課稅原則說明查閱。

※消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率(基本保費費用率)最高/最低2.9%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽本公司業務員、服務據點(免付費電話：0800-020-060)或網站(www.nanshanlife.com.tw)，以保障您的權益。

詳情請洽：

本印刷品使用森林驗證紙張

商品推廣部製
第4頁，共4頁 MP-01-538 / 2026年1月版
MP538・創



110401 台北市信義區莊敬路168號

電話：02-8758-8888 免費申訴電話：0800-020-060

南山，南得好靠山
nanshan.co

南山人壽財務及業務等公開資訊，歡迎至南山人壽企業網站(www.nanshanlife.com.tw)查詢，或電洽南山人壽電話客服中心：0800-020-060詢問，或至南山人壽各分支機構洽詢。



宣告利率

南山友善服務

第1頁，共4頁 MP-01-538 / 2026年1月版



商品特色

- 0~80歲皆可投保，免體檢、免告知，繳費1次，投保好輕鬆
- 年金給付方式，可選擇**1次領取或按月領取**，資金運用更靈活
- 活越久領越多，終身享有年金保障（選擇分期給付者，最長領取至被保險人保險年齡達110歲）
- **保證金額**年金型設計，讓您安心享受樂活人生

※詳細給付內容或條件限制，請參閱保單條款之規定

透過PISA3為您做好保險與退休規劃

穩健累積財富，輕鬆達成人生夢想

年金給付方式二擇一



第6保單週年日屆滿後之一特定日做為年金給付開始日

年金給付方式可選擇**【一次領取】或【分期領取】**



※保證金額：不論被保險人生存與否，本公司保證給付年金之總額。保證金額係按第六條約定方式計算至年金開始給付日為止之年金保單價值準備金(如有保險單借款應扣除保險單借款及其應付利息)。

※年金給付期間，要保人不得終止本契約。

範例說明(1)

金先生(40歲)投保本商品，假設躉繳基本保費**100萬**，且自始未辦理減少年金保單價值準備金及保險單借款，並選擇自第11保單年度起為年金給付開始日，年金給付方式可選擇一次/分期領取，其各年度年金保單價值準備金如下：

保單年度	保險年齡	100萬					
		保單年度末年金保單價值準備金			保單年度屆滿翌日解約金		
		假設宣告利率			假設宣告利率		
		1.80%	1.95%	2.10%	1.80%	1.95%	2.10%
1	40	988,434	989,892	991,354	939,012	940,397	941,786
2	41	1,006,217	1,009,189	1,012,168	986,093	989,005	991,925
3	42	1,024,330	1,028,869	1,033,420	1,008,965	1,013,436	1,017,919
4	43	1,042,766	1,048,932	1,055,122	1,032,338	1,038,443	1,044,571
5	44	1,061,536	1,069,384	1,077,280	1,050,921	1,058,690	1,066,507
6	45	1,080,643	1,090,237	1,099,898	1,080,643	1,090,237	1,099,898
7	46	1,100,096	1,111,501	1,122,992	1,100,096	1,111,501	1,122,992
8	47	1,119,901	1,133,175	1,146,574	1,119,901	1,133,175	1,146,574
9	48	1,140,059	1,155,273	1,170,652	1,140,059	1,155,273	1,170,652
10	49	1,160,582	1,177,800	1,195,238	1,160,582	1,177,800	1,195,238
自第11保單年度起 年金給付方式二擇一 (假設宣告利率1.95%)		一次領取 → 1,177,800元			分期領取 每月領取 約 3,334元 保證金額攤提期間 29年5月		

範例說明(2)

錢小姐(56歲)投保本商品，假設躉繳基本保費**500萬**，且自始未辦理減少年金保單價值準備金及保險單借款，並選擇自第11保單年度起為年金給付開始日，年金給付方式可選擇一次/分期領取，其各年度年金保單價值準備金如下：

保單年度	保險年齡	500萬					
		保單年度末年金保單價值準備金			保單年度屆滿翌日解約金		
		假設宣告利率			假設宣告利率		
		1.80%	1.95%	2.10%	1.80%	1.95%	2.10%
1	56	4,942,051	4,949,339	4,956,634	4,694,948	4,701,872	4,708,802
2	57	5,030,930	5,045,797	5,060,682	4,930,311	4,944,881	4,959,468
3	58	5,121,487	5,144,191	5,166,954	5,044,665	5,067,028	5,089,450
4	59	5,213,677	5,244,506	5,275,462	5,161,540	5,192,061	5,222,707
5	60	5,307,525	5,346,777	5,386,248	5,254,450	5,293,309	5,332,386
6	61	5,403,060	5,451,040	5,499,362	5,403,060	5,451,040	5,499,362
7	62	5,500,313	5,557,335	5,614,851	5,500,313	5,557,335	5,614,851
8	63	5,599,319	5,665,704	5,732,758	5,599,319	5,665,704	5,732,758
9	64	5,700,107	5,776,184	5,853,148	5,700,107	5,776,184	5,853,148
10	65	5,802,708	5,888,819	5,976,069	5,802,708	5,888,819	5,976,069
自第11保單年度起 年金給付方式二擇一 (假設宣告利率1.95%)		一次領取 → 5,888,819元			分期領取 每月領取 約 20,134元 保證金額攤提期間 24年4月		

※範例說明為假設扣除相關費用後計算得出，其宣告利率(非保證利率)及其所得金額(非保證金額)均為假設數值，不代表保單之實際年金保單價值準備金，實際年金保單價值準備金可能較高或較低。

※宣告利率並非固定利率，會隨南山人壽定期宣告而改變，惟不得為負數，未來各月份之宣告利率以實際宣告之數值為準，本範例數值僅供參考。

※範例說明假設生效日為**115/1/1**且各年度宣告利率均為**1.95%**，假設情況以**1.80%/1.95%/2.10%**三種宣告利率試算，上表相關數值僅供參考。

倘宣告利率調整時金額亦將調整，未來應以各保單年度實際金額為準，實際宣告利率依南山人壽公告為準。

※範例說明係以假設預定期率**1.75%**及第二回年金生命表試算每期領取年金金額及年金攤提期間。實際年金金額之計算應以年金給付開始日時，南山人壽以當時之年金保單價值準備金(如有保險單借款應扣除保險單借款及其應付利息後)，再依據當時預定期率及年金生命表計算之。

※宣告利率非固定利率，會依南山人壽定期宣告而改變，宣告利率之下限亦可能因市場利率偏高，而導致無最低保證。利率指標會隨經濟環境而有波動，南山人壽不負最低指標利率及宣告利率保證之責。

※宣告利率：係指本公司於本契約生效日或各保單週年日當月宣告並用以計算該年度年金保單價值準備金之利率。該利率係根據本公司運用此類商品所累積資產的實際狀況，並參考市場利率所訂定，且不得為負數，本公司於每月第一個營業日宣告，同一保單年度內均適用該保單年度首月之宣告利率。

(公布於南山人壽企業網站，請至客戶服務/常用功能/利率查詢)